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تازه هاى مطبوعات

انعکاس

تهران  • در  غدیر  میلیونى   ۳ -جشن  کیهان 
انقلاب  ضد  کیلومترى   ۱۰ مهمانى  قالب  در 
را عصبانى و ناامید کرد و پادوهاى داخلى را 
خبرپراکنى  بنگاه هاى  میان  این  برآشفت.در 
ضدانقلاب نتوانستند ناامیدى و عصبانیت خود را 
پنهان کنند و ترافیک را بهانه حمله به این اجتماع 
میلیونى کردند.رسانه هاى مدعى اصلاحات این 
اجتماع باشکوه را به تیغ سانسور سپردند. این 
طیف سابقه سیاه اهانت به مقدسات را دارد و 
ترویج سبک زندگى فاسد غربى و پادویى دشمن 

سیاق آن هاست.
ــدار  • دردی انقلاب  رهبر  رسالت-فرمایشات 

ــود یــک درس سیاست خارجى  اردوغــــان، خ
بـــراى مــســئــولان حـــوزه دیپلماسى کــشــور و 
دســت انــدرکــاران جمهورى اسلامى در عرصه 
روابط بین الملل محسوب مى شود. دال مرکزى 
و گزاره اصلى این درس بزرگ، مربوط به تعارف  

بردار نبودن عرصه دیپلماسى است.
اعتماد- عباس عبدى در این روزنامه نوشت:  •

ــردم که روحــانــى نه  )درســـال 99(  پیشنهاد ک
به معناى اعتراض، بلکه به معناى گشودن راه  
ــرود. اکنون  بــراى حل ماجرا)ى برجام( کنار ب
باید از آقاى روحانى پرسید؛ آیا فکر نمى کنید 
که با یک استعفاى حرفه اى و نه لزوما اعتراضى، 
مى توانستید مانع از سنگ اندازى هاى بعدى 
نواصولگرایان علیه برجام شوید؟ و آیا در این 
صورت باز هم امروز در حسرت تصویب آن قانون 

بودید؟ 
شهروند- دارو بیش از ۵۰ درصد گران شده  •

و بسیارى از داروخانه ها نمى توانند در نبود پول، 
داروى مرکز خود را تامین کنند.بسیارى از داروها 
همچون داروهاى بیمارى پوکى استخوان، برخى 
داروهاى بیمارى هاى قلبى و عروقى مانند »قرص 
پلاویکس« و »قرص زیلت« که براى بیمار ضرورى 
است، نه تنها در داروخانه هاى خصوصى بلکه در 

داروخانه هاى دولتى هم موجود نیست.
که  • معتقدند  اقتصاد- کارشناسان  دنیای    

خانوارها در ســال هــاى اخیر متناسب با افت 
درآمدها، رشد جمعیت خود را نیز تنظیم کردند. 
بنابراین بهبود وضعیت اقتصادى در سال هاى 
آینده و بــزرگ شــدن کیک اقتصاد مى تواند از 
عوامل موثر در تغییر آهنگ جمعیتى کشور باشد. 

جماران نوشت : مسعود پیرهادى سردبیر  •
روزنامه رسالت در پستى اینستاگرامى درباره 
فیلم جنجالى گشت پلیس بیان کرد: معتقدم 
ــاد است و ظلمى  گشت ارشــاد، خود لازم الارش
ــدادن  ن تشخیص  و  کارنابلدى  به واسطه  کــه 
اولویت ها به حجاب و محجبه ها مى کند، کمتر 
کسى مى تواند انجام دهد. حاکمیت باید براى 
مسئله حجاب، فکر عاجل کند وگرنه دعواى 
درون خانوادگى چیزى از مفهوم ملت، باقى 

نمى گذارد.
شریعتمدارى  • شد:حسین  مدعی  انتخاب 

با اشاره به محاکمه حمید نورى و محکومیت او 
به حبس ابد در سوئد نوشت: وقتى شهروندان 
ایرانى در کشورهاى اروپایى امنیت ندارند، چرا 
باید اتباع آن کشورها در ایران از امنیت کامل 
برخوردار باشند؟! وظیفه مسئولان ذى ربط 
است که موانع پیش رو براى تنبیه پشیمان کننده 

دولت سوئد را برطرف کنند.
عضو  • امانى  شد:ناصر  مدعی  نیوز  انصاف 

شوراى شهر تهران در صحن علنى شورا خطاب 
بــه چــمــران گــفــت: مــن در صحن علنى شــورا 
ــردم را که در منطقه  مجبورم صحبت هــاى م
گردى ها مى شنوم سانسور کنم. مردم آن قدر 
ناراضى هستند که وقتى مسئولان را مى بینند 

به آن ها  حمله مى کنند.
 الف مدعی شد: اردوغــان که براى اجلاس  •

سران روند آستانه به تهران آمده بود در جریان 
مذاکرات دو جانبه  با پوتین ، او را حــدود یک 
دقیقه معطل گذاشت. این حرکت اردوغــان با 
عنوان مقابله به مثل رئیس جمهور ترکیه نسبت 
به پوتین برداشت شده است. پوتین پیش از این 

چنین کارى با اردوغان کرده بود.
 اقتصادنیوز مدعی شد: رئیس سازمان بسیج  •

مداحان در پاسخ به این ســوال که این سازمان 
چه برنامه اى بــراى ارتباط موثر با نسل جــوان و 
دانشگاه ها به عنوان یکى از کانون هاى پرورش 
مداحان تراز انقلاب دارد اظهار کرد: با تلاش هاى 
رئیس سازمان بسیج مستضعفین و فعالان این 
حوزه، موضوع راه اندازى دانشگاه بسیج که همان 
دانشگاه انقلاب اسلامى است، پیگیرى شده و 
قرار است به زودى اقدام به جذب و پذیرش دانشجو 
کند .جمعى از صاحب نظران این حوزه و افرادى که 
عضو هیئت علمى جامعه مداحان هستند، براى 
دوره کاردانى و کارشناسى سرفصل ها و واحدهاى 

درسى متنوعى را تعریف و تدوین کرده اند.

پنج شنبه  ۳۰ تیر ۱4۰۱، 2۱ ذى الحجه ۱44۳، 2۱ جولاى 2۰22، شماره 2۰99۰ ، سال هفتاد وچهارم.

نگاه سوم 

چهره   

کاخ سفید: توان پهپادی ایران را با چشم 
خود دیده ایم 

»جــان کربى« هماهنگ کننده شوراى امنیت 
ملى آمریکا  با ابراز نگرانى درباره توان پهپادى 
ایران گفت که آمریکا این توان را در حملات به 
مواضعش در غرب آسیا به چشم دیده است.کربى 
همچنین به سفر »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور 
ــان« رئیس جمهور  روسیه و »رجب طیب اردوغ
ــن مقام  ترکیه به تهران واکنش نشان داد.ایـ
آمریکایى درباره سفر پوتین به ایران، بدون اشاره 
به سوابق همکارى هاى تهران و مسکو مدعى 
شد که این سفر نشان دهنده نیاز روسیه به ایران 
است زیرا سرعت حمله به اوکراین بسیار بالاست 
و قرار نیست متوقف شود.او با این حال اذعان کرد 
هیچ نشانه اى در این باره وجود ندارد که ایران 
به روسیه پهپاد فروخته باشد ولى این بدان معنا 
نیست که روسیه علاقه اى به انجام این معامله 
نداشته باشد.کربى گفت: »ایران توان داخلى 
تولید پهپاد را دارد و ما به چشم خود دیده ایم که 
این پهپادها چطور علیه نیروهاى ما و تأسیسات 
ما در سوریه و عراق استفاده شده اند. به همین 
دلیل چنین قراردادى را از نزدیک دنبال کرده و 
آن را جدى مى گیریم«.کربى درباره دیدار پوتین 
و اردوغان در تهران گفت که اطلاعاتى از موارد 
مورد بحث ندارد اما ابراز امیدوارى کرد مذاکرات 
روسیه، اوکراین و ترکیه براى آزادسازى غلات 
از طریق دریاى سیاه نتیجه بخش باشند.کربى 
با تکرار ادعاهاى واشنگتن براى انداختن توپ 
در زمین ایران نیز افزود: »توافق روى میز است 
و ایران باید اکنون تصمیم بگیرد که آن را قبول 
کند. اگر این اتفاق رخ دهد، بخشى از تحریم ها 
برداشته مى شوند و 
به وضــع قبل از 
ــروج دولــت  ــ خ
از توافق  قبلى 
بـــرمـــى گـــردد. 
امــا هــدف اصلى 

مشخص است«.
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ــاى جمهور ترکیه و  گــروه سیاسی-سفر روس
روسیه به تهران از دو بعد روابط دوجانبه تهران و 
ظرفیت هاى مشترک سه کشور براى همگرایى 
و توسعه مناسبات سه جانبه و بین المللى اهمیت 
دارد.درواقع در شرایطى که تهران، مسکو و آنکارا 
به نوعى در معرض فشار ناشى از سیاست هاى 
یک جانبه گرایانه آمریکا و رفتار خصمانه غرب 
قرار دارند، توسعه همگرایى در ابعاد سیاسى و 
اقتصادى به دلیل نقش و جایگاه منحصر به فرد 
ــرژى، ترانزیت، موقعیت  سه کشور در حــوزه ان
ژئوپولیتیک و ژئواکونومیک مى تواند بسیارى 

از رویکردهاى حاکم بر معادلات منطقه اى و 
بین المللى را دستخوش تغییرات جدى کند. بر 
اساس آمار رسمى میزان مبادلات تجارى ایران 
با این دو کشور در ماه هاى اخیر رشد قابل توجهى 
داشته که نشان دهنده اراده هر سه کشور براى گام 
برداشتن در مسیر جدید همکارى هاى اقتصادى 
است.بر اساس آمار اعلام شده توسط نماینده 
بازرگانى فدراسیون روسیه در ایران، گردش مالى 
و تجارى بین روسیه و ایران براى سال 2۰2۱ با 
رشد 8۱/7 درصدى به 4/۰۳۵ میلیارد دلار 
رسید.این آمار قطعا ظرفیت افزایش تا بیش از ۱۰ 

میلیارد دلار را دارد و سفر پوتین به تهران مى تواند 
نقطه عطفى در این راستا باشد.صادرات ایران 
به ترکیه در بهار امسال با سه میلیون و 7۰ هزار 
تن کالا به ارزش یک میلیارد و 7۳7 میلیون دلار 
با رشد ۳۶۳ درصدى در وزن و ۱92 درصدى 
در ارزش، نسبت به بهار سال قبل همراه بوده 
است.سه کشور از تمام ظرفیت هاى لازم براى 
تحقق طرح ترانزیت هوایى، زمینى و ریلى در 
مراودات سه جانبه و حتى تبدیل شدن به مسیر 
ترانزیت منطقه اى و جهانى برخوردار هستند و 
نزدیکى دیدگاه ها در تحقق این مهم از جمله در 
حوزه ترانزیت کالا و انرژى مى تواند مورد توجه 
طرف ها باشد.در این باره تکمیل مسیر ترانزیتى 
شمال- جنوب که تنها بخش کوچکى از آن باقى 
مانده و رایزنى ایران با کشورهاى حوزه قفقاز براى 
تکمیل آن در جریان است، زمینه ساز جهش جدى 
در اقتصاد منطقه و تبدیل شدن ایران به شاهراه 
ترانزیتى شرق- غرب و شمال- جنوب خواهد 
ــت ا... سیدابراهیم رئیسى در  شد.دیروز نیز آی
جلسه هیئت دولت به مذاکرات سران کشورهاى 
ضامن روند آستانه و دیدار با روساى جمهور روسیه 
و ترکیه اشاره کرد و گفت: بحمدا...حرکتى که در 
زمینه تقویت سیاست همسایگى در دیپلماسى 
جمهورى اسلامى ایران، از سوى دولت مردمى 
آغاز شده در حال نتیجه دادن است. در دیدارهاى 
دوجانبه، هم آقاى پوتین و هم آقاى اردوغــان بر 
اجراى توافقات صورت گرفته با کشورمان مُصِر 
بودند که این مسئله پیگیرى مجدانه دستگاه هاى 
ــاره به  مربوط را مى طلبد.رئیس جمهور با اش
درخواست رئیس جمهور روسیه از ایــران براى 
تکمیل خط راه آهن رشت-آستارا، به معاون 

اول خود ماموریت داد تا با همکارى وزارت راه و 
شهرسازى، روند اجراى این کریدور مهم ترانزیتى 
را پیگیرى و زمان بندى دقیق آغاز و تکمیل آن را 
ارائه کند.ساخت راه آهن رشت- آستارا به طول 
۱۶4 کیلومتر و اتصال رشت به آستارا ، تسهیل 
مبادلات بین بنادر شمالى و جنوبى کشور از طریق 
حمل و نقل ریلى را در پى خواهد داشت. در واقع 
ایجاد یک مسیر تمام ریلى در کریدور ترانزیتى 
شمال- جنوب ، ارتباط مستقیم ریلى خلیج فارس 
و شبه قاره هند با کشورهاى روسیه و آسیاى میانه 
و قفقاز و  کشورهاى اروپایى و امکان گسترش 
مبادلات تجارى و بازرگانى با کشورهاى حاشیه 
دریاى خزر، بنادر باتومى و پوتى در گرجستان، 
دریاى سیاه و کشورهاى اروپایى از جمله اهداف 

اصلى در احداث این محور است.
رئیسى در ادامـــه سخنان خــود ضمن تاکید 
ــرورت گــفــت وگــوى مستمر مسئولان  ــ ــر ض ب
دستگاه هاى اجرایى با مردم و پاسخ به سوالات 
افکار عمومى، خطاب به مسئولان این دستگاه ها 
گفت: لازم است در تبیین اقدامات و عملکرد 
مجموعه تحت مدیریت خود فعال تر و جدى تر 
عمل کنید. این حق مردم است که از اقدامات 
و روندها در دستگاه هاى اجرایى اطلاع کامل 
داشته باشند.رئیس جمهور همچنین ضرورت 
پاسخ بهنگام به شبهات و القائات نادرست از 
سوى مدیران دستگاه هاى اجرایى را مورد تاکید 
قرار داد و افزود: شما وظیفه دارید در مواجهه با 
کسانى که در جامعه القاى شبهه یا براى مردم 
گــره ذهنى ایجاد مى کنند، منفعل نباشید و 
سوالات و شبهات را با ارائه توضیحات متقن و 

دقیق پاسخ دهید.

نوبت ثمردهی دیپلماسی همسایگی 
رئیسی با بیان این که رویکرد جدید دستگاه دیپلماسی در حال ثمردهی است،با 
توجه به درخواست پوتین برای تکمیل خط راه آهن رشت-آستارا، مخبر را مامور 

پیگیری اجرای این کریدور مهم ترانزیتی کرد 

رابرت مالى نماینده ویژه دولت آمریکا در امور 
ایران در مصاحبه اى ضمن تهدید ایران به فشار 
بیشتر، بیان کرده »آمریکا آماده بازگشت به برجام 
است که راه کاهش تنش ها در منطقه را هموار 
خواهد کرد«. یک روز بعد سخنگوى کاخ سفید 
نیز با تکرار این تهدیدات، »دیپلماسى را مؤثرترین 
و پایدارترین روش« براى مهار برنامه هسته اى 
ــران دانست. همزمانى ایــن گفتارها با سفر  ای
رؤساى جمهور روسیه و ترکیه به تهران و برگزارى 
نشست روند آستانه، نشانه نگرانى دولت مردان 

آمریکایى از دیپلماسى فعال ایران است. حال 
آن که بایدن پیش از سفر به منطقه طى مقاله اش 
در واشنگتن پست مدعى انزواى ایران شده بود. 
نکته دیگر این که این مواضع مى تواند واکنشى به 
موضع اخیر کمال خرازى رئیس شوراى راهبردى 
روابط خارجى باشد مبنى بر این که ایران توان 
ساخت تسلیحات هسته اى را دارد، ولى تصمیم 
به انجام آن ندارد. تاکنون چنین موضع صریحى 
از سوى مقامات ایران ابراز نشده بود و این موضوع 
مى تواند ابهام هسته اى را افزایش دهد و آمریکا 

را وادار به بازاندیشى کند. نکته مهم در سخنان 
رابرت مالى، اشــاره به تأثیر توافق هسته اى بر 
کاهش تنش هاى منطقه اى است. گزاره اى که 
با وجود سفر بایدن به منطقه، برخلاف امیدوارى 

رژیــم صهیونیستى به تشکیل ناتوى 
عربى علیه ایران است و به متحدان 
آسیا  ــرب  غ در  آمریکا  منطقه اى 
گوشزد مى کند که واشنگتن تمایل 
به تشدید سطح تنش منطقه اى با 

ایــران ندارد. به نظر مى رسد آمریکا 
همچنان متمایل به حصول 

توافق باشد، زیرا 
ــاخ ســفــیــد  ــ ــ کـ
ــوى  ــی ــات ــرن ــت آل
براى فروپاشى 

تـــــــوافـــــــق 

ــدارد. اما مسئله این است که اراده  هسته اى ن
لازم در کاخ سفید بــراى انعطاف پذیرى وجود 
نــدارد.هــمــزمــان کــنــعــانــى سخنگوى وزارت 
خارجه کشورمان در نشست خبرى خود درباره 
مذاکرات رفع تحریم ها و انتقال پیام ها گفت: 
مذاکرات با طرف آمریکایى از طریق واسطه 
اتحادیه اروپا انجام مى شود. ایران بر مبناى 
رویکردى که بعد از خروج آمریکا انجام داد 
هیچ گونه گفت وگوى مستقیمى با دولت 
آمریکا نداشته است. چارچوب مذاکرات بر 
مبناى توافق برجام است و آن چه در 2۰۱۵ 
ــده و ایـــران بــر هــمــان مبنا به  امــضــا ش
مسئولیت هاى خود عمل کرده است. 
طرف مقابل هم بایدبه آن تعهدات 
عمل و ایران بتواند مزایاى حاصل 

از توافق را براى ملت تامین کند.

 واشنگتن همچنان بر مدار چماق و هویج! 
رابرت مالی و سخنگوی وزارت خارجه آمریکا ضمن تکرار تهدیدها 
علیه ایران از آمادگی واشنگتن برای بازگشت به برجام سخن گفتند

ــان با 4 رئیس جمهور  انتشار تصاویرى از اردوغ
ایران در شبکه هاى اجتماعى با هشتگ »این چرا 
تموم نمى شه« با واکنش هاى متفاوتى مواجه شد!

 

پوتین به جای لیموزین سوار خودروی رئیسی 
شد!

 مسئولان روس که تا سال 2۰۱8 از مرسدس هاى 
سفارشى استفاده مى کردند، اکنون یک خودروى 
خاص روسى دارند، خودرویى به نام آروس کورتژ .

این لیموزین غول پیکر 7 مترى از یک موتور 4/4 
لیترى 8 سیلندر بهره مى برد. از امکانات آن مى توان 
به تایرهاى ران فلت ، دوربین هاى دید در شب و 
شیشه هاى ضد گلوله با ۶ سانتى متر قطر وخروجى 
اضطرارى اشــاره کرد.همچنین داراى سیستم 
فشرده سازى هوا براى محافظت در برابر حملات 
شیمیایى است و حتى مى تواند در برابر حملات بمب 
افکن ها مقاومت کند. این خودرو مانند خودروى 
جیمز باند، حتى اگر کاملًا در آب غوطه ور شود، 
مى تواند سرنشینان خود را زنده نگه دارد. سقف آن 
از نوعى آهن ویژه ساخته شده که مى تواند وزن یک 
تانک »تى 72« را تحمل کند.جالب این جاست که 
پوتین درسفرخود به تهران صرفا از فرودگاه تادفتر 
کار رئیس جمهورکشورمان از این خودرو استفاده 
کرد و  بر خلاف پروتکل هاى شخصى خود، سوار بر 
خودروى رئیس جمهور ایران به دیدار رهبر انقلاب 
رفت که نشان از اعتماد ویژه او به طرف ایرانى است.

 

فیصل مقداد وزیر امور خارجه سوریه که به تهران 
آمده بود، روز گذشته با حسین امیر عبداللهیان 
وزیر امورخارجه کشورمان دیدار و گفت و گو 
کرد. دیدارى که بى ربط به هفتمین دور اجلاس 
سران آستانه در تهران نبود و تمامیت ارضى 
سوریه بار دیگر در این دیــدار مورد توجه قرار 
گرفت و رئیس دستگاه دیپلماسى کشورمان 
در نشست خبرى خود پس از دیدار با همتاى 
سورى اش گفت:» ما از احتمال ورود نظامى 
ترکیه به خاک سوریه ابراز نگرانى مى کنیم.

بازگشت آوارگان و سرعت بخشیدن به بازسازى 

زیرساخت هاى سوریه باید بدون هیچ گونه پیش 
شرط انجام شود و ذکر پیش شرط براى این 
دو موضوع مهم و انسانى غیرقابل قبول است.

حضور نظامى نیروهاى آمریکا در شرق فرات 
از معضلاتى است که امــروز منطقه از آن رنج 
مى برد.« وى دربخش دیگرى از سخنان خود 
تاکید کرد:» در نشست سه جانبه خیلى تلاش 
شد دیدگاه هاى ترکیه را به  کمک به حل و فصل 
بحران امنیتى و احتمال درگیرى نظامى که 
ممکن است منجر به آوارگى هر چه بیشتر مردم 
سوریه شود، طرف هاى ایرانى و روسى جلب 

کنند.« فیصل مقداد وزیر امور خارجه سوریه نیز 
در این دیدار تاکید کرد :» بسیار رضایتمندیم از 
تلاش هاى ایران در بیانیه پایانى که بر تمامیت 
ارضــى و حاکمیت و استقلال سوریه تأکید 
داشته است و تمام قطعنامه هاى شوراى امنیت 
بر آن تأکید کرده است.« وى افزود:»هیچ چیزى 
نمى تواند استقلال و حاکمیت سوریه را تهدید 
کند.   براى ترکیه و غیر ترکیه هیچ سودى ندارد 
که وارد مرزهاى سوریه شود و این باعث درگیرى 
بین دولت سوریه و ترکیه مى شود و بر دو ملت 

دوست و برادر تاثیر مى گذارد.« 

امیرعبداللهیان: از احتمال ورود نظامی ترکیه به خاک سوریه نگرانیم 

مجاور-هفتمین دور از اجلاس سران 
کشورهاى ضامن روند آستانه که پس 
از وقفه اى دوساله در تهران برگزار شده 
بود، شامگاه سه شنبه با انتشار بیانیه 
ــاى جمهورى اسلامى  مشترک رؤس
ایــران، فدراسیون روسیه و جمهورى 
ترکیه به کار خود پایان داد. بیانیه پایانى 
نشست نیز مانند سطل آب یخى بود 
که روى حرارت  اردوغان براى شروع 
شد.  ریخته  سوریه  شمال  در  جنگ 
بر اســاس این بیانیه هیچ طرفى حق 
ندارد به بهانه مبارزه با تروریسم واقعیت 
جدیدى در سوریه ایجاد کند و مهم 
ــان ناچار شد بپذیرد  تر از همه اردوغ
که ادلب در کنترل تروریست هاست.
همزمان،»ولادیمیر پوتین« نیز در یک 
کنفرانس مطبوعاتى در پایان سفرش 
به تهران، اعلام کرد که نشست سران 
کشورهاى ضامن دربـــاره سوریه در 
ــده و مفید بــود. ــازن تــهــران بسیار س
رئیس جمهور روسیه با اشاره به نقش 

مخرب غرب به سرکردگى آمریکا در 
تثبیت اوضــاع در سوریه، تأکید کرد: 
همکارى هاى مسکو، تهران و آنکارا در 
راستاى از بین بردن کامل کانون هاى 
در  باقى مانده  بین المللى  تروریسم 
بخش کمى از خاک این کشور ادامه 
خواهد داشـــت.در ایــن میان نتایج و 
دستاوردهاى نشست تهران آستانه 
مورد  توجه بسیارى از تحلیل گران و 
رسانه هاى بین المللى و منطقه نیز قرار 
گرفت. در همین راستا رسانه مصرى 
2۱« در شــمــاره اخیر خود  » عربى 
موضوع نشست آستانه را مورد توجه 
قرار داد و درباره نتایج و خروجى هاى 
دیــدار رئیسى و اردوغــان خاطرنشان 
کرد که جمع بندى مواضع و اظهارات 
سران ایران و ترکیه در حاشیه نشست 
تهران نشان مى دهد که این دو بر سر 
پــرونــده سوریه به توافق رسیده اند؛ 
توافقى که جداى از توافقات دیگر در 
سایر حوزه ها از جمله همکارى هاى 

اقتصادى، مسائل مربوط به مهاجرت 
و همچنین چالش جهانى غذا حاصل 
شده است. این پایگاه خبرى همچون 
بسیارى از رسانه ها، به بیانیه مشترک 
ــاى جمهورى اســلامــى ایـــران،  رؤسـ
فدراسیون روسیه و جمهورى ترکیه در 
پایان نشست آستانه در تهران اشاره کرد 
که براساس بند سوم و چهارم  آن، سه 
طرف شرایط شمال سوریه را بررسى 
و تأکید کردند که دستیابى به امنیت 
و ثبات در منطقه تنها در سایه حفظ 
حاکمیت و تمامیت ارضى این کشور 
ممکن اســت و بدین منظور تصمیم 
گرفتند تلاش هاى خود را هماهنگ 
کنند. روزنامه لبنانى »الاخــبــار« نیز 
در گزارش اخیر خود نوشت: احتمالا 
مسکو و تــهــران، آنــکــارا را در جریان 
تحرکات اخیر در شمال سوریه و نقشه 
جدید استقرار ارتش سوریه در منطقه 
ممتد از تل رفعت تا منبج، عین العرب و 
عین عیسى قرار داده اند تا ترکیه براى 

لغو عملیات نظامى قانع شود. همچنین 
رسانه قطرى العربى جدید  با اشاره به 
این که این اولین نشست آستانه  پس از 
بحران اوکراین بود، توجه ویژه اعضاى 
این نشست  به پرونده سوریه  را جالب 
توجه دانست و اعلام کرد:»هیچ کس 
انتظار نداشت که سوریه بخش مهمى 
از دستور کار این اجلاس باشد. به ویژه 
پس از کاهش اقبال از عملیات نظامى 
ترکیه در شمال سوریه و ظهور مسائل 
فورى تر مرتبط با جنگ اوکراین، پرونده 
هسته اى ایران و سایر مسائل مربوط 
به انرژى، غذا و سایر مواردى که ذهن 
طرف هاى حاضر در این اجلاس را به 
خود مشغول کرده و هر کدام از آن ها 
حساب و کتاب ها و انتظاراتى متفاوت 

داشتند.«

اردوغان هم خواستار خروج آمریکا 	 
از سوریه شد

ــان نیز یــک روز  ــ ــب طیب اردوغ رج
پس از پایان نشست آستانه و عزیمت 
به ترکیه، اظهار کــرد:» آمریکا باید 
همین حالا شرق فرات را ترک کند. 
ــاورد رونــد آستانه اســت،  ــت ــن دس ای
ــروه هــاى تروریستى  ــرا آمریکا گ زی
ــرات( تقویت  را در آن جــا )شـــرق فـ
مــى کــنــد.«اردوغــان البته گفت که 
در  جدید  نظامى  عملیات  پــرونــده 
هاى  نگرانى  رفــع  تا  سوریه  شمال 
امنیت ملى در دستور کــار ما باقى 
خواهد ماند وخواهان حمایت ایران 
و روســیــه از مــبــارزه مــا بــا گــروه هــاى 
تروریستى تا عمق ۳۰ کیلومترى از 

مرز سوریه هستیم. 

تسهیل راه حل سیاسی در سوریه با »آستانه«؟ 
 پوتین نشست سران روند آستانه در تهران را بسیار »سازنده« و »مفید« دانست.اردوغان 

نیزگفت:آمریکا باید شرق فرات را تَرک کند چون از تروریست ها حمایت می کند 


